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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXIII/2012 

 

 

z XXIII Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

04 października 2012r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

 

Obrady rozpoczęto w dniu 04 października 2012r., o godz. 12:00, 

zakończono w dniu 04 października 2012r., o godz. 15:00. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych – 2 radnych. 

 

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni : 

- Władysława Bimkiewicz 

- Tomasz Dolata 
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Radni, którzy nadesłali usprawiedliwienia : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy, 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

5. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny, 

6. Paweł Sobecki 

7. Stanisław Lenart 

8. Sołtysi. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

XXIII/161/2012 

XXIII/162/2012 

XXIII/163/2012 

XXIII/164/2012 

XXIII/165/2012 

XXIII/166/2012 

XXIII/167/2012 

XXIII/168/2012 

XXIII/169/2012 

 

 

14 

15 – 16 

16 – 17 

17 

18 

18 – 19 

19 – 20 

20 – 25 

25 - 26 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z XXI i XXII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 

2012r. 

9. Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych zespołów szkolnych  za poprzedni rok 

szkolny, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych. 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie:  

a) zmiany Uchwały nr XVII/97/99 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.1999r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 

b) w sprawie przyjęcia „Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Rakoniewice na lata 

2012 – 2015”, 

c) uchylenia Uchwały Nr XVIII/140/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 06 

czerwca 2012r. 

d) zmiany Uchwały Nr IV/26/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 03 lutego 

2011r. w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego 

w budynku stanowiącym własność Gminy Rakoniewice, na rzecz najemcy. 

e) zmiany Uchwały Nr XI/81/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 26 

października 2011r. w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego w budynku stanowiącym własność Gminy Rakoniewice, na rzecz 

najemcy, 
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f) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Grodziskiemu w 2012r. 

g) zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych. 

h) zmiany budżetu na 2012 rok. 

    i) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży 

pożarnych w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXIII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 04 października 2012 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia Sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na Sesji. 

 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w Sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować Uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad do punktu 9. 

„Podjęcie Uchwał” jako podpunkt i) projektu Uchwały w sprawie: ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w 

działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową 

Straż Pożarną lub gminę. 

 

Radni nie zgłosili innych wniosków. 

 

Przewodniczący poddał swój wniosek pod głosowanie. 
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W głosowaniu nad zmianą porządku obrad wzięło udział 13 obecnych radnych. Rada przyjęła 

wniosek o zmianę porządku obrad. 

Dalej Przewodniczący przedstawił obowiązujący porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołów z XXI i XXII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

Protokół Nr XXI/2012 z XXI Sesji i protokół Nr XXII/2012 z XXII Sesji VI kadencji Rady 

Miejskiej zostały przesłane radnym e’mailem, wyłożone były do wglądu wcześniej w biurze 

Rady oraz przed Sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołów. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

Przewodniczący Rady poddał przyjęcie protokołu z XXI Sesji pod głosowanie.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 13 obecnych na Sesji radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się -  

0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXI Sesji Rady.  

Dalej Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXII Sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 13 obecnych na Sesji radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się -  

0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXII Sesji Rady.  

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

jakiś wniosek. 
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Głos zabrała radna G.Cielecka, która złożyła podziękowanie Burmistrzowi Wolsztyna, 

Andrzejowi Rogozińskiemu za współpracę w kwestii budowy ścieżki z Wolsztyna w kierunku 

Rakoniewic. Radna powiedziała, że ścieżka ta została wykonana zgodnie z planem. Następnie 

złożyła podziękowania Staroście Grodziskiemu, Mariuszowi Zgaińskiemu oraz radnej 

Katarzynie Lulkiewicz, którzy kilkakrotnie z radną G.Cielecką spotkali się z Burmistrzem 

Wolsztyna w celu wykonania ww. inwestycji. Radna podkreśliła, że Burmistrz Wolsztyna był 

słowny a następnie wyraziła nadzieję, iż druga strona – Burmistrz Rakoniewic również 

dotrzyma danego słowa. 

Radni nie zabrali więcej głosu. 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Sołtys K.Matysiak zapytał czy podjęto już działania związane z drogą Łąkie – Tarnowa.  

Sołtysi nie zabrali więcej głosu w tym punkcie. 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).      

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie pogratulował 

Przewodniczącemu Rady, K.Krawczykowi  otrzymania awansu na stanowisko Zastępcy 

Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w 

Grodzisku Wielkopolskim, jak również otrzymania odznaki „Zasłużony Policjant”. 
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Dalej Burmistrz poinformował, że Gmina znalazła się na liście operacji zakwalifikowanych do 

współfinansowania - „Odnowa i Rozwój Wsi” w ramach programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013. Mowa o budowie ciągu pieszo – rowerowego od miejscowości 

Wioska w kierunku Rakoniewic. Następnie Burmistrz powiedział, że trwa budowa ciągu pieszo 

– rowerowego w kierunku Wielichowa. Wyjaśnił, że samorząd Rakoniewicki współfinansuje tę 

inwestycję wraz z Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz samorządem Wielichowskim. 

Dopowiedział, że po stronie gminy Rakoniewice będzie nowa nawierzchnia asfaltowa oraz 

wspomniana wcześniej ścieżka. Odnośnie odcinka łączącego gminę Rakoniewice z gminą 

Wolsztyn Burmistrz poinformował, że projekt jest już gotowy i dostarczony zostanie do  

GDDKiA. Dodał, iż ma nadzieję, że szybko będzie można ogłosić przetarg na wykonawstwo 

ww. odcinka. Burmistrz powiedział również, że podjęto decyzję, iż ścieżka będzie się kończyła 

przed torami a następnie zaczynała za nimi, ponieważ gdybyśmy spełnili oczekiwania PKP 

wówczas przejście przez tory kosztowałoby ok. 300 tys. zł. Odnośnie parku i pałacu Burmistrz 

poinformował, że przygotowywana jest niezbędna dokumentacja, dach pałacu został 

zabezpieczony, zdemontowano  betonowe ogrodzenie. Następnie odnośnie drogi gminnej do 

bloku mieszkalnego, którego właścicielem jest pan Smulders Burmistrz oznajmił, że połowę 

kosztów utwardzenia drogi pokryje pan Smulders a drugą połowę Gmina. Dalej Burmistrz 

zdementował pogłoski o sprzedaży stawku oraz obelisku M.Drzymały  w Drzymałowie - 

wytłumaczył, że sprzedaży  podlegać będzie działka przylegająca do tego terenu. 

Odpowiadając na pytania dotyczące oświetlenia zadawane na sesjach poinformował, że na 

ulicy 3 maja w Rostarzewie lampy będą czynne pod koniec października, oświetlenie 

znajdujące się za Polo Marketem w Rakoniewicach od ok. miesiąca jest już czynne, ulica 

Tetmajera na osiedlu wygoda oświetlona będzie w połowie bieżącego miesiąca, natomiast w 

miejscowości Głodno lampy będą czynne na końcu października. 
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Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 13 obecnych radnych. Za 

przyjęciem sprawozdania głosowało – 13 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 

radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym jednogłośnie.  

Po przedstawionym przez Burmistrza sprawozdaniu z działalności między sesjami głos zabrał 

Zastępca Burmistrza, A.Pawłowski, który odpowiadając na pytanie sołtysa K.Matysiaka 

powiedział, że trwa określanie granic działek. Dodał, że do osób korzystających z pasa 

drogowego o którym mowa wysłane zostaną ponaglenia. 

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos panu L.Szmatule, Prezesowi spółki ZUK w 

Rakoniewicach, który poinformował Radę, że spółka wywiązała się ze wszystkich planów, 

które składała wobec Rady i społeczeństwa - planów dotyczących budowy rurociągu 

sanitarnego do miejscowości Drzymałowo oraz wyremontowana stacji uzdatniania wody w 

Rakoniewicach. Inwestycja ta realizowana jest w dwóch etapach. Prezes spółki ZUK 

powiedział, że zgodnie z planem inwestycyjnym pierwszy etap został wykonany i odebrany 

przez nadzór budowlany, dostaliśmy pozwolenie na użytkowanie tego odcinka. Etap ten 

dotyczył stacji uzdatniania wody zbiorników na wodę pitną i części informatycznej sterowania 

oraz kanalizacji ulicy Wiatrakowej odcinka remontowanego budowanego na nowo powyżej 

ulicy Wiatrakowej, ulicy Przemysłowej, dalej szosy Grodziskiej do wysokości pana 

Szymczaka i przejścia na lewo do ulicy Dębowej. Ten etap jest zakończony a mieszkańcy  

posesji otrzymali zawiadomienie, że mogą wystąpić o warunki przyłączenia się do sieci 

kanalizacji sanitarnej. Za ten etap realizacji zgodnie z umową na dofinansowanie z Urzędem 

Marszałkowskim spółka ZUK otrzymała zwrot 75% VAT.  
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Pkt 8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za  

I półrocze 2012r. 

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos  

T. Kmiecik – Skarbnikowi Gminy, która przedstawiła informację z wykonania budżetu miasta i 

gminy Rakoniewice za I półrocze 2012r. (informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych pytań. 

 

Przewodniczący Rady poddał przyjęcie ww. informacji pod głosowanie. 

W głosowaniu nad przyjęciem informacji wzięło udział 13 obecnych radnych. Za przyjęciem 

informacji głosowało – 13 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła informację z wykonania budżetu miasta i gminy 

Rakoniewice za I półrocze 2012r. 

Pkt 09. Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych zespołów szkolnych  

za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów zewnętrznych. 

Na początku głos zabrał M.Basiński, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu UMG 

Rakoniewice, który poinformował, że porównując rok szkolny 2010/2011 z rokiem szkolnym 

2011/2011 liczba uczniów wzrosła z 1907 do 1944. Wzrost ten dotyczy dzieci urodzonych w 

roku 2010, ponieważ dalej w roku 2011 odnotowany został spadek liczny urodzeń. Następnie 

Kierownik Wydziału Oświaty powiedział, że na terenie gminy Rakoniewice funkcjonują 22 

oddziały przedszkolne, 51 oddziałów w szkołach podstawowych oraz 23 oddziały w szkołach 

gimnazjalnych, wydatki na oświatę wzrosły o 6,1% z 12 mln 187 tys zł w roku 2010 do 12 mln 

930 tys. zł w 2011, płace natomiast wzrosły o 7,79% a liczba zatrudnionych nauczycieli w roku 

2011 wyniosła 155,66 etatów. (informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

W dalszej części Dyrektorki przedstawiły informacje na temat wyników sprawdzianów i 

egzaminów zewnętrznych w ich placówkach. 
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Pierwsza informację na ten temat przedstawiła B. Bielec – Dyrektor Zespołu 

Szkolno-Gimnazjalnego w Rakoniewicach (informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Druga głos w tej sprawie zabrała Daniela Czekaj - Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Jabłonnie (informacja stanowi załącznik nr  8 do protokołu). 

 

Jako kolejna głos zabrała Izabela Cieślewicz – Dyrektor Zespołu 

Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego w Rostarzewie (informacja stanowi załącznik nr 9  do 

protokołu).  

 

Następnie głosu udzielono Mirosławie Gradzik – Dyrektor Zespołu 

Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego w Ruchocicach (informacja stanowi załącznik nr 10  

do protokołu). 

 

Dalej głos zabrała Aldona Sitarz – Dyrektor Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Łąkim 

(informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu).  

 

Ostatnia głos zabrała Iwona Bartkowiak – Dyrektor Przedszkola w Rakoniewicach (informacja 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu).  

 

Po przedstawionych informacjach na temat wyników sprawdzianów i egzaminów 

zewnętrznych Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, która trwała od godz. 

14:20 do godz. 14:25. 
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Pkt 10. Podjęcie Uchwał w sprawie:  

A) Po przerwie, projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/97/99 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.1999r. w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej przedstawił M.Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu UMG 

Rakoniewice. 

W związku z potrzebą objęcia opieką dzieci, które posiadają orzeczenie do kształcenia 

specjalnego uruchomiono w Przedszkolu w Rakoniewicach oddział integracyjny.               

W/w placówka posiada odpowiednie warunki lokalowe, wyposażenie oraz nauczycieli - 

specjalistów, posiadających dodatkowe kwalifikacje pedagogiczne do pracy z dziećmi  ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (oligofrenopedagodzy, terapeuci, logopeda). 

Zakłada się, że do Przedszkola w Rakoniewicach w roku szkolnym 2012/2013 będzie 

uczęszczać pięcioro dzieci posiadających orzeczenie do kształcenia specjalnego. Czworo        

z tych dzieci uczęszczać będzie do oddziału integracyjnego, natomiast jedno dziecko objęte 

zostanie nauczaniem indywidualnym.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt Uchwały pod głosowanie.  

 

Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIII/161/2012 w sprawie zmiany Uchwały nr XVII/97/99 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 29.12.1999r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 
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B) Projekt uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia „Programu Opieki Nad Zabytkami 

Gminy Rakoniewice na lata 2012 – 2015” przedstawił P.Sobecki – Kierownik Wydziału 

Gospodarki Gminnej UMG Rakoniewice. 

Gmina zgodnie z Ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 16, poz. 

95) w zakresie zadań własnych realizuje sprawy dotyczące ochrony zabytków i opieki nad 

zabytkami (art. 7 ust 1 pkt.9). Natomiast obowiązek sporządzenia Gminnego Programu Opieki 

nad Zabytkami nakłada na gminę art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 ze zmianami). 

Art. 87 ust 1 mówi: Zarząd województwa, powiatu lub wójt (burmistrz, prezydent miasta) 

sporządza na okres 4 lat odpowiednio wojewódzki, powiatowy lub gminny program opieki nad 

zabytkami. Zgodnie z zapisem art. 87 ust 2 program ten ma na celu w szczególności:   

1. włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, 

wynikających z koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju;  

2. uwzględnianie uwarunkowań ochrony zabytków, w tym krajobrazu kulturowego i 

dziedzictwa archeologicznego, łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i 

równowagi ekologicznej;  

3. zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu 

ich zachowania;  

4. wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego;  

5. podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb 

społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających 

wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami; 

6. określenie warunków współpracy z właścicielami zabytków, eliminujących 

sytuacje konfliktowe związane z wykorzystaniem tych zabytków;  

7. podejmowanie przedsięwzięć umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych 

z opieką nad zabytkami.  

Gminny Program Opieki nad Zabytkami przyjmuje uchwałą rada gminy, po 



 

 

16 
 

uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków (art. 87 ust. 3). Pozytywna 

opinia Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wydana została 

23.03.2012r. Program ogłaszany jest w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art. 87 

ust. 4).  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt Uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIII/162/2012 w sprawie przyjęcia „Programu Opieki Nad Zabytkami 

Gminy Rakoniewice na lata 2012 – 2015” stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

C) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVIII/140/2012 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 06 czerwca 2012r. przedstawił również P.Sobecki. 

Uchwała Nr XVIII/140/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 06 czerwca 2012 r. 

dotyczyła wyrażenia zgody na wniesienie nieruchomości – działki nr 599/6 o pow. 0,3884 ha 

położonej w m. Rostarzewo KW PO1S/00029946/8 jako wkładu niepieniężnego (aportu) do 

spółki pn. Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością.  

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt Uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIII/163/2012 w sprawie uchylenia uchwały Nr XVIII/140/2012 Rady 
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Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 06 czerwca 2012r. stanowi załącznik nr  15 do protokołu. 

 

D) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/26/2011 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 03 lutego 2011r. w sprawie określenia wysokości bonifikat przy 

sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku stanowiącym własność Gminy Rakoniewice, 

na rzecz najemcy przedstawił Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej UMG Rakoniewice. 

Rada Miejska w Rakoniewicach Uchwałą NR IV/26/2011 określiła wysokość bonifikat przy 

sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 1 w budynku nr 15 przy ul. Wolsztyńskiej w miejscowości 

Rostarzewo.  

Wartość przedmiotowego lokalu wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem w 

częściach wspólnych budynku i gruntu na dzień podjęcia uchwały ustalona była na kwotę 

53.400,00 zł.  

W związku koniecznością wykonania nowego operatu szacunkowego, zmieniła się wartość 

lokalu.  

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt Uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIII/164/2012 w sprawie zmiany uchwały Nr IV/26/2011 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 03 lutego 2011r. w sprawie określenia wysokości bonifikat przy 

sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku stanowiącym własność Gminy Rakoniewice, na 

rzecz najemcy stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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E) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/81/2011 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 26 października 2011r. w sprawie określenia wysokości bonifikat 

przy sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku stanowiącym własność Gminy 

Rakoniewice, na rzecz najemcy przedstawił P.Sobecki. 

Rada Miejska w Rakoniewicach Uchwałą NR XI/81/2011 z dnia 26 października 2011 r. 

określiła wysokość bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 4 w budynku nr 15 przy ul. 

Wolsztyńskiej w miejscowości Rostarzewo.  

Wartość przedmiotowego lokalu wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem w 

częściach wspólnych budynku i gruntu, na dzień podjęcia uchwały ustalona była na kwotę 

92.820,00 zł.  

W związku koniecznością wykonania nowego operatu szacunkowego, zmieniła się wartość 

lokalu.  

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt Uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIII/165/2012 w sprawie zmiany uchwały Nr XI/81/2011 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 26 października 2011r. w sprawie określenia wysokości bonifikat przy 

sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku stanowiącym własność Gminy Rakoniewice, na 

rzecz najemcy stanowi załącznik nr  17 do protokołu. 

 

F) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy  rzeczowej Powiatowi Grodziskiemu 

w 2012r. przedstawił również P.Sobecki. 

W 2012r. Powiatowy zarząd Dróg w Grodzisku Wielkopolskim planuje wykonać remont 

chodnika w m. Jabłonna w ciągu drogi powiatowej Nr 3596P Grodzisk Wielkopolski- 

Zdrój-Jabłonna o długości 100m bieżących. Stan techniczny chodnika stwarza zagrożenie 
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bezpieczeństwa dla uczestników ruchu drogowego, którymi są mieszkańcy wsi Jabłonna.  

Remont chodnika jest zadaniem własnym z zakresu administracji samorządowej Powiatu 

Grodziskiego.  

W związku z powyższym Gmina Rakoniewice planuje udzielić pomocy rzeczowej Powiatowi 

Grodziskiemu w wykonaniu remontu wyżej wymienionego chodnika w zakresie kosztów 

robocizny, z materiału powierzonego przez Powiatowy Zarząd Dróg w Grodzisku 

Wielkopolskim.  

Rada Gminy na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

może udzielić pomocy Powiatowi Grodziskiemu, jeżeli uzna, że wykonanie tego zadania 

uzasadnione jest koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy 

Rakoniewice.  

Ponieważ w opisanym przypadku sytuacja taka ma miejsce, podjęcie uchwały udzielającej 

pomocy Powiatowi Grodziskiemu jest uzasadnione  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt Uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIII/166/2012 w sprawie udzielenia pomocy  rzeczowej Powiatowi 

Grodziskiemu w 2012r. stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

G) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych 

przedstawił także P.Sobecki, Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. 

Uchylana w niniejszym projekcie uchwała zawiera nieaktualne treści. Powstanie nowych dróg i 

ulic spowodowało konieczność powołania do życia nowej uchwały.  
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Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt Uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIII/167/2012 w sprawie zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

H) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok przedstawiła Skarbnik 

Gminy, T.Kmiecik. 

Załącznik nr 1 dochody  

Dz. 758 Różne rozliczenia  

Różne rozliczenia finansowe  

Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 sierpnia Nr FB-I.3111.311.2012.7 

zawiadamiające o z zwiększeniu dochodów w § 2030 i w § 6330 ogółem : 90.345 zł jako zwrot 

części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2011r.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie  

Gimnazja  

Szkoła Rakoniewice - zwiększenie dochodów z tytułu wpłat za duplikaty świadectw – 51 zł, za 

wynajem sal i krzeseł – 61.311,63 zł, za przygotowanie posiłków - 4.839,93 zł , dochód za 

terminowe płacenie podatku, 150 zł, odszkodowanie z firmy ubezpieczeniowej – 671,42 zł.  

Stołówki szkolne  

Szkoła Rakoniewice – zwiększenie dochodów o kwotę : 22.000 zł z tytułu odpłatności za 

żywienie w stołówce dzieci szkolnych.  

Szkoła Rostarzewo – zmniejszenie dochodów o kwotę : 11.000 zł z tytułu odpłatności za 

żywienie w stołówkach dzieci przedszkolnych i szkolnych.  
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Dz. 852 Pomoc społeczna  

Domy Pomocy Społecznej  

Zwiększenie dochodów o kwotę : 1.540 zł z tytułu odpłatności za pobytu w Domu Pomocy 

Społecznej  

Usługi opiekuńcze  

Zwiększenie dochodów o kwotę : 800 zł z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze.  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Zadania z zakresu kultury fizycznej  

Zwiększenie dochodów o kwotę: 41.500 zł w tym z reklamy firmy podczas biegu Dycha 

Drzymały – 10.000 zł, zł darowizny na organizację biegu Dycha Drzymały- 4.000 zł oraz opłat 

uczestników biegu ( 1.100 x 25 zł) – 27.500 zł.  

Załącznik nr 1,2 i 4 dotyczący dochodów i wydatków projektów UE  

Dz. 801 Oświata i wychowanie  

Szkoły podstawowe  

Zmiana oznaczenia dotacji dla projektu pn. „ indywidualizacja procesu nauczania w szkołach 

podstawowych Gminy Rakoniewice nr POKL.09.01.02.-30-036/12 . Według harmonogramu 

kwota dochodów i wydatków bieżących między środkami krajowymi a UE różni się o 0,25 zł 

stąd sprostowanie w budżecie.  

Dochody zwiększenie w 801 – 80101 § 2007 – 0,25 zł a w § 2009 zmniejszenie o 0,25 zł.  

Wydatki zwiększenie w 801 – 80101 § 4247 – 0,25 zł a w § 4249 zmniejszenie o 0,25 zł.  

Dz. 758 Różne rozliczenia – Program Operacyjny Kapitał Ludzki  

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - Pozostała działalność  

W związku z otrzymaniem dotacji na realizację projektu systemowego pn. „ Rozwój własnego 

potencjału receptą na wyższy poziom życia” w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego z dz. 758 rozdz. 75862 

i dz. 853 rozdz. 85395 Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakoniewicach mylnie wprowadził do 

planu wydatków na rok 2012 dział 758 Różne rozliczenia , rozdz. 75862 Program Operacyjny 

Kapitał Ludzki, winno być w dz. 853 rozdz. 85395  

dochody § 2007 79.474,23 zł , w wydatkach dz. 853 rozdz. 85395 §§ oznaczenie czwartej cyfry 
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paragrafu „ 7” - 79.474,23 zł .  

Wydatki budżetu zał nr 2  

Dz. 600 Transport i łączność  

Drogi publiczne powiatowe zał nr 2  

Zwiększenie wydatków remontowych o kwotę : 12.000 zł na udzielenie pomocy rzeczowej 

Powiatowi Grodziskiemu na remont chodnika w miejscowości Jabłonna w ciągu drogi 

powiatowej Nr 3596P Grodzisk Wlkp- Zdrój-Jabłonna o dł. 100mb.  

Drogi publiczne gminne  

Zwiększenie wydatków bieżących na wykonanie następujących zadań :  

1. Zakup usług remontowych : zwiększenie o kwotę : 70.000 zł w tym na : remont dróg 

gruntowych łączących poszczególne miejscowości – 40.000 zł, remont przepustów drogowych 

w miejscowości Wola Jabłońska, Tarnowa , Blinek , Rostarzewo, Kuźnica Zb. – 30.000 zł. 2 

Wydatki majątkowe  

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę : 13.051 zł dla zadania „ Budowa drogi gminnej 

w miejscowości Elżbieciny I etap” , zadanie zakończono i pozostały niewykorzystane środki, 

które można przeznaczyć na inne zadania gminy.  

Dz. 750 Administracja publiczna  

UMG zał. nr 2  

Zmniejszenie niewydatkowanych środków z dodatkowego wynagrodzenia rocznego w 

wysokości : 471 zł do wydatków w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

Pozostała działalność  

Współpraca z zagranicą - zmniejszenie wydatków ogółem o kwotę : 4.500 zł z przeznaczeniem 

na imprezy kulturalne.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie  

Szkoły podstawowe  

Szkoła Rakoniewice  

Zwiększenie wydatków w § 4210 – 20.773,63 zł zakup ławek i stolików ( wymiana po 

zaleceniach SANEPID-u) , wykładziny do sali lekcyjnej i pomieszczenia biblioteki szkolnej.  

Zwiększenie w § 4240 – 10.400 zł na zakup 3 projektorów, 2 zestawów komputerowych .  
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Zwiększenie w § 4270 - 59.500 zł w tym : na wykonanie remontu pokrycia dachowego, 

przemurowania kominów oraz wymiany rynien i rur spustowych budynku starej szkoły w 

Rakoniewicach – roboty dodatkowe – 7.000 zł, prac remontowych związanych z instalacją i 

połączeniem pomiędzy salami, prac malarskich w nowo tworzonych pomieszczeniach na 

bibliotekę szkolną, pomalowanie pomieszczeń na które otrzymano odszkodowanie – 39.000 zł, 

wymianę oświetlenia w pomieszczeniu przeznaczonym na bibliotekę szkolną oraz w 

pomieszczeniu przeznaczonym na salę lekcyjną - 13.500 zł.  

Przedszkola zał 5  

Zwiększenie dotacji dla gminy Wolsztyn – dofinansowanie kosztów uczęszczania dzieci 

zamieszkujących na terenie naszej gminy do przedszkola na terenie gminy Wolsztyn, 

zwiększenie o 1.236 zł.( wzrost o jedno dziecko).  

Gimnazja  

Szkoła Rakoniewice - zmniejszenie wydatków w § 4300 – 26.649,65 zł ze względu na to, że w 

tym roku kalendarzowym nie odbędzie się żadna wymiana zagraniczna z przyczyn 

niezależnych od nas i nie wykorzystamy środków .  

Stołówki szkolne  

Szkoła Rostarzewo  

Zmniejszenie wydatków o kwotę : 11.000 zł zakup żywności ( mniejsza ilość dzieci 

korzystających z żywienia) .  

Szkoła Rakoniewice zał nr 2 i 3  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 22.000 zł zakup żywności ( większa ilość dzieci 

korzystających z żywienia) .  

Wydatek majątkowy  

Zakup kotła do kuchni, w której przygotowywane są posiłki dla uczniów – 10.000 zł .  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

Gospodarka ściekowa i ochrona wód oraz rozdz. gospodarka odpadami zał 2,3 i 6  

Wydatki majątkowe  

Przesunięcie kwoty : 137.000 zł planowanej na wykonanie kanalizacji sanitarnej ul. 

Brzoskwiniowej w Rakoniewicach ( w tym związanych z ochroną środowiska - 83.177,46 zł )w 

roku 2012 zadanie nie będzie realizowane ze względu na brak chętnych do przyłączenia się do 

kanalizacji.  
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Wykonanie nowego zadania pn. „ uszczelnienia składowiska odpadów komunalnych w 

Goździnie gmina Rakoniewice ” - 137.000 zł ( w tym związanych z ochroną środowiska - 

83.177,46 zł ) .  

Oczyszczanie miast i wsi  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 471 zł na wypłacenie ekwiwalentu za niewykorzystany urlop 

wypoczynkowy pracownika robót publicznych w związku z przebywaniem w szpitalu.  

Oświetlenie ulic, placów i dróg  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 10.000 zł związanych z dostarczaniem energii 

oświetlenia drogowego na terenie gminy.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Pozostałe zadania w zakresie kultury  

Zwiększenie wydatków na działalność kulturalną w kwocie : 4.500 zł dotyczącą 

organizacji imprez kulturalnych w tym odczyty historyczne, 20 lecie orkiestry z 

Rostarzewa.  

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Wydatki majątkowe  

Sala wiejska – zmiana systemu ogrzewania w miejscowości Wioska - 3.000 zł (zmiana systemu 

ogrzewania z węglowego na gazowe).  

Muzea  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 2.500 zł na naprawę zegara na budynku Muzeum 

Pożarnictwa w Rakoniewicach.  

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport  

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 41.500 zł jako wydatek poza projektem dla 

zadania bieżącego dotyczącego operacji z zakresu małych projektów w ramach działania 413 „ 

Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-2013, pt. Dycha 

Drzymały, której celem jest umożliwienie mieszkańcom wsi uczestnictwa w wydarzeniach 

kulturalnych i rekreacyjno-sportowych, przez zorganizowanie w Rakoniewicach biegu 

ulicznego na dystansie 10 km pod nazwą Dycha Drzymały – II edycja. W związku z 

otrzymanymi dodatkowymi wpłatami z reklam , darowizn oraz opłat uczestników dokonuje się 

zwiększenia wydatków na realizację w/w zadania.  
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Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt Uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIII/168/2012 w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok stanowi załącznik nr  

20 do protokołu. 

 

I) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział 

członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych i szkoleniach 

pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę przedstawił 

S.Lenart, Komendant Gminny ZOSP RP. 

W związku ze wzrostem przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa GUS na 

podstawie, którego ustala się maksymalną stawkę wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział 

członków OSP w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę oraz biorąc pod uwagę ostatnią podwyżkę ekwiwalentu, 

którego stawkę Rada Gminy uchwaliła w dniu 29.10.2008r. na poziomie 10,00 zł za udział w 

działaniu ratowniczym i 5,00 zł za udział w szkoleniach ustalenie ekwiwalentu w wysokości 

ustalonej w Uchwale jest zasadne. 

 

Radna G.Cielecka zapytała czy szkolenia zaplanowane zostały tylko dla nowo przyjętych 

członków czy również przewidziane są dla aktualnych członków straży pożarnej. 

S.Lenart odpowiedział, że szkolenia zaplanowane zostały również dla aktualnych członków 

straży pożarnej. 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt Uchwały pod głosowanie.  
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Nad projektem Uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały 

głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 1 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIII/169/2012 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za 

udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych i szkoleniach 

pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. 

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Nikt nie przedstawił wniosku ani żadnej dodatkowej informacji.  

Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z czym 

ogłosił zakończenie obrad XXIII Sesji VI kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 11 października 2012r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 .......................................... 

Protokolant  

Izabela Czaja 

.......................................... 

 


